[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2019 № 493
р.п.Любытино
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района от 15.02.2019 года № 109

Администрация Любытинского муниципального района                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 15.02.2019 № 109 «Об обеспечении отдыха, оздоровления  и занятости детей в 2019 году» следующие  изменения:

1.1. Изложить пункты 3.1. и 3.2. в следующей редакции:

«3.1. Осуществлять сбор заявок от заинтересованных организаций и граждан на выделение путевок для детей в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Новгородской области и внесенные в Реестр организаций отдыха и оздоровления детей, кроме детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

3.2. Осуществлять частичную оплату стоимости путевок:

в загородные лагеря, расположенные на территории Новгородской области и внесенные в Реестр организаций отдыха и оздоровления детей, со сроком пребывания не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и со сроком пребывания  21 день  в период летних школьных каникул - для  детей в возрасте до от 6 до 17 лет (включительно).

Компенсацию производить в пределах средств, запланированных в бюджете муниципального района на эти цели в соответствии с Порядком приобретения и выдачи путевок в загородные  оздоровительные лагеря  в каникулярное время, утвержденным настоящим постановлением.»;

1.2. Изложить пункт 10 в следующей редакции:

«10. Для осуществления финансирования стоимости путевок руководствоваться установленной средней стоимостью путевки в загородные детские оздоровительные организации, расположенные на территории Новгородской области и внесенные в Реестр организаций отдыха и оздоровления детей, со сроком пребывания 21 день - 16690,0 рубля (стоимость установлена постановлением Правительства Новгородской области от 07.06.2018 № 262

2

«О внесении изменений в постановление Администрации области от 26.04.2011 № 165»).»;
1.3. В Порядке приобретения и выдачи путевок в загородные  оздоровительные лагеря в каникулярное время, утвержденном  данным постановлением, заменить слова «загородные оздоровительные лагеря» на «загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Новгородской области и внесенные в Реестр организаций отдыха и оздоровления детей» в соответствующем падеже.
2.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                              А.А.Устинов